[image: ]
ГЛАВА ЧУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________________________________________________________

от 30.04.2020 г. № 26/2

Об отмене ежегодных плановых проверок
в сфере благоустройства и сохранности
 автомобильных дорог местного значения
в 2020 году.

 (
3
)

В соответствии с Планом первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденным Правительством Российской Федерации 17.03.2020 г., принят ряд нормативных правовых актов об особенностях осуществления контрольно-надзорной деятельности в 2020 году:
Федеральный закон от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (статья 6); Постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; Постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ежегодную плановую проверку на территории Чудиновского сельского поселения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере благоустройства в 2020 году.
2. Отменить ежегодную плановую проверку на территории Чудиновского сельского поселения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере сохранности автомобильных дорог местного значения в 2020 году.

ПП Деревянко
image1.jpeg